

Nota van Inlichtingen 4 Europese openbare aanbesteding <i>Camerabeveiliging</i> ten behoeve van Vereniging U-Safe 1 februari 2021					
	Documentnaam	Paragraafnr.	Paginanr.	Vraag	Antwoord
					Na publicatie van Nota van Inlichtingen 3 is gebleken dat een aantal tijdig gestelde vragen daarin abusievelijk niet is opgenomen. De betreffende vragen en de antwoorden daarop zijn opgenomen in deze Nota van Inlichtingen 4.
1	Selectieleidraad DEF	2.2 Aanbestedingsvoorwaarden	15	Onder onderdeel i. Onderaanneming staat het volgende: <i>LET OP: Aanbestedende Dienst merkt het onderdeel van de Opdracht dat ziet op de bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale aan als ‘kritieke taak’ conform artikel 2.95 lid 2 Aw. Aanbestedende Dienst eist dat de bemensing en taken van de toezichtcentrale wordt verricht door de Gegadigde/Inschrijver zelf, indien hij de Opdracht gegund krijgt. Het is dus niet toegestaan de bemensing en/of taken van de toezichtcentrale te laten uitvoeren door een onderaannemer.</i> Inschrijver behoort tot een concern, waarbij bepaalde onderdelen van de scope ondergebracht zijn bij twee verschillende BV's. Het verplaatsen, leveren, installeren, beheren en onderhouden van hardware t.a.v. de camerabeveiliging maakt bijvoorbeeld deel uit van een andere BV dan de BV waaronder de taken t.a.v. toezichtcentrale zijn ondergebracht. Inschrijving zal plaatsvinden vanuit een hoofd- en onderaannemerconstructie. Uit bovenstaande leidt Inschrijver af dat dit alleen mogelijk en toegestaan is als de BV die het deel bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale, optreedt als hoofdaannemer. a) Kunt u dit deze aanname bevestigen? b) Is het correct dat overige onderdelen van de scope wel in onderaanneming mogen worden gegeven? c) Hoe kijkt u aan tegen verschillende BV's die deel uitmaken van één concern en dus dezelfde moederorganisatie hebben? Is het in dat geval wel toegestaan dat de BV die de bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale uitvoert als onderaannemer optreedt van haar zusteronderneming?	a) De aanname is juist, de hoofdaannemer is de partij die de bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale verzorgt. Het is daarnaast mogelijk om een inschrijving in te dienen als combinatie. De Aanbestedende Dienst verwijst u in dat kader naar het antwoord op vraag 13 in Nota van Inlichtingen 3. b) Ja dat is toegestaan binnen de kaders van de Aanbestedingsstukken." En dan te vervolgen met het antwoord dat jullie hebben geformuleerd. Zoals staat omschreven in de Selectieleidraad worden alleen de bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale als kritieke taak aangemerkt. c) De Aanbestedende Dienst acht cruciaal dat de partij die de bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale uitvoert zelf voldoet aan de geschiktheidseisen, omdat de vaardigheden en betrouwbaarheid die nodig zijn voor de uitvoering van die taken in belangrijke mate bepalend zijn voor de kwaliteit van beveiliging van de aangesloten bedrijventerreinen. Voor ondernemingen die deel uitmaken van dezelfde groep als bedoeld in artikel 2:24b BW, geldt dat de onderneming in de groep die (in geval van gunning) de bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale uitvoert, zich als hoofdaannemer of als combinant moet aanmelden/inschrijven. Ook in geval van ondernemingen die behoren tot eenzelfde groep is dus niet toegestaan dat de taken die als kritiek zijn aangemerkt door een lid van de groep worden uitgevoerd in onderaanneming.
2	Selectieleidraad DEF	2.2 Aanbestedingsvoorwaarden	15	Onder onderdeel i. Onderaanneming staat het volgende: <i>LET OP: Aanbestedende Dienst merkt het onderdeel van de Opdracht dat ziet op de bemensing en uitvoering van de toezichtcentrale aan als ‘kritieke taak’ conform artikel 2.95 lid 2 Aw. Aanbestedende Dienst eist dat de bemensing en taken van de toezichtcentrale wordt verricht door de Gegadigde/Inschrijver zelf, indien hij de Opdracht gegund krijgt. Het is dus niet toegestaan de bemensing en/of taken van de toezichtcentrale te laten uitvoeren door een onderaannemer.</i> Kunt u aangeven om welke reden u deze bepaling heeft opgenomen?	Zie antwoord c bij vraag 1.
3	Selectieleidraad DEF	2.2 Aanbestedingsvoorwaarden	16	Hier staat onder punt 5: <i>Indien en voor zover de Gegadigde zich beroept op de technische en beroepsbekwaamheid van (een) Derde(n), dient de Gegadigde naast de eventueel door hemzelf bij Aanmelding in te dienen lijst van eigen referentieprojecten (Bijlage A.3, format referentieprojecten), te overleggen een (lijst van) referentieproject(en) van die Derde(n) op wiens/wier technische en beroepsbekwaamheid de Gegadigde zich beroept.</i> Inschrijver schrijft in conform een hoofd-/onderaannemer constructie om aal gevraagde diensten uit de scope op kwalitatieve wijze te kunnen uitvoeren. Dit betekent Inschrijver zich ten aanzien van de gevraagde technische en beroepsbekwaamheid beroept op de kennis en ervaring van de betreffende onderaannemer. a) Betekent dit in het licht van bovenstaande bepaling, dat Inschrijver dubbel zo veel referentieprojecten moet opnemen bij de Inschrijving? Dus de gevraagde referentieprojecten zowel van de eigen onderneming als van de onderaanneming moet aanleveren? b) Kunt u toelichten om welke reden u deze bepaling heeft opgenomen? Het is immers niet zonder reden dat Inschrijver mogelijk een beroep doet op de technische en beroepsbekwaamheid van een derde, immers omdat zij daar niet zelfstandig aan kan voldoen. Bovendien wordt de betreffende eis conform uw eis ook daadwerkelijk ongezegt voor de uitvoering van de opdracht. Inschrijver begrijp niet om welke reden er ook nog (per kerncompetentie?) referentieprojecten van de betreffende derde ingediend moeten worden. Immers verwijst u op pagina 25 van de Selectieleidraad naar het invullen van Bijlage B.2 Format derdenverklaring indien er gebruik wordt gemaakt van de kerncompetentie van een derde.	a) De Aanbestedende Dienst kan uit de vraagstelling niet goed opmaken of de Gegadigde een onderaannemer inschakelt (i) om te voldoen aan de technische bekwaamheidseisen of (ii) uitsluitend voor het beschikbaar hebben van 'extra handen' tijdens de uitvoering. Daarom licht de Aanbestedende Dienst hieronder beide situatie kort toe. Ad i: Vooropstaat dat de Gegadigde per kerncompetentie slechts één referentieproject mag indienen. De Gegadigde die niet zelfstandig beschikt over de vereiste ervaring met een of beide kerncompetenties, kan per kerncompetentie een beroep doen op een Derde. In dat geval dient de Gegadigde (a) in zijn Eigen Verklaring te vermelden dat hij voor geschiktheidseis [X] een beroep doet op Derde [Y] (zie par. 2.2 sub j, l, 1 t/m 3 Selectieleidraad), (b) een door Derde [Y] ingevulde en ondertekende Eigen Verklaring in te dienen conform de instructies in paragraaf 2.2 sub j, l, 4, en (c) een door de Derde ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage A.3 dat betrekking heeft op de kerncompetentie waarvoor hij een beroep doet op de Derde en waarin het referentieproject van de Derde is beschreven (zie par. 2.2 sub j, l, 5). Ad ii: De Gegadigde die zelfstandig aan de technische bekwaamheidseisen voldoet, doch een onderaannemer wenst in te schakelen uitsluitend om gebruik te kunnen maken van extra mankracht bij de uitvoering van de Opdracht, behoeft geen informatie te verstrekken tijdens de Aanbestedingsprocedure (par. 2.2 sub i Selectieleidraad). Voor de volledigheid wijst de Aanbestedende Dienst erop dat de Gegadigde/Inschrijver zelf dient te voldoen aan de technische bekwaamheidseis als genoemd in paragraaf 5.2.2.1 Selectieleidraad (CCV-certificering). Een beroep op een Derde is voor die geschiktheidseis dus niet mogelijk, evenmin als het uit handen geven van de werkzaamheden aan een onderaannemer voor het creëren van extra mankracht tijdens de uitvoering. b) De Gegadigde dient bij Aanmelding aan te tonen dat hij geschikt is voor het uitvoeren van de Opdracht. Indien hijzelf geschikt is dient hij dat aan te tonen door middel van eigen referentieopdrachten. Indien hij niet zelf geschikt is en een beroep doet op een Derde, dient hij dat aan te tonen door middel van referentieopdrachten van de Derde. De Gegadigde die een beroep doet op een Derde moet tijdens de uitvoering ook daadwerkelijk kunnen beschikken over de mensen en middelen van die Derde, en die Derde moet het onderdeel van de Opdracht waarop het beroep op hem van toepassing is, ook daadwerkelijk uitvoeren. Door invulling en rechtsgeldige ondertekening van Bijlage B.2, verklaart de Gegadigde dat hij een beroep doet op de Derde en verklaart de Derde dat hij zijn mensen en middelen beschikbaar stelt voor het relevante onderdeel van de Opdracht.
4	Selectieleidraad DEF	2.2 Aanbestedingsvoorwaarden	16	Indien Inschrijver een beroep doet op de financiële en economische draagkracht van haar moedermaatschappij, volstaat het dan ook om in plaats van het Format Derdenverklaring een zogenaamde 403-verklaring te overleggen?	Deze vraag is niet relevant, aangezien er geen eis is gesteld met betrekking tot financiële en economische draagkracht.

5	Selectieleidraad DEF	5.2.1 Technische en beroepsbekwaamheid	25	Hier staat: <i>Indien de Gegadigde een beroep doet op de technische en beroepsbekwaamheid van (een) Derde(n), dient de Gegadigde (daarnaast) per kerncompetentie waarvoor hij zich op de betreffende Derde(n) beroept een volledig door die Derde(n) ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage A.3 in.</i> Doelt u hier niet op een ingevulde Bijlage B.2 - Format Derdenverklaring in plaats van een ondertekende Bijlage A.3 ?	De tekst in de Selectieleidraad is juist. Bedoeld is dat een Gegadigde die zich ter zake van de geschiktheidseisen beroept op eigen referenties een door hemzelf ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage A.3 moet indienen, en een Gegadigde die zich beroept op de referenties van een Derde, een door die Derde ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage A.3 moet invullen. Conform de voorschriften in paragraaf 2.2 sub j, II onder 1 respectievelijk paragraaf 7 Selectieleidraad dient de Gegadigde die de Aanbestedende Dienst beoogt uit te nodigen voor het indienen van een Inschrijving, een ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage B.2 in te dienen binnen 7 kalenderdagen na het verzoek daartoe van de Aanbestedende Dienst.
6	Selectieleidraad DEF	5.2.2.2. Veiligheidszorgsysteem	27	Hier eist u het volgende: <i>Opdrachtnemer dient de werkzaamheden in het kader van de Overeenkomst zodanig uit te voeren (i) dat de veiligheid en gezondheid van het personeel dat hij inzet voor de uitvoering van de Opdracht (levering, installatie, beheer en beveiliging) is gewaarborgd, (ii) dat de informatiebeveiliging van de te beveiligen terreinen en objecten conform de ISO-standaard ISO 27001 is gewaarborgd, en (iii) dat de veiligheid, gezondheid en het milieu ter plaatse van de uitvoering van de Opdracht is gewaarborgd.</i> In de tekst daaronder eist u als bewijstlast een VCA* certificering, maar over ten aanzien van de informatiebeveiliging ISO 27001 is geen bewijsvoering genoemd. Kunt u bevestigen dat Inschrijvers dienen te schikken over een ISO-standaard ISO 27001 certificering en dit op een eerste verzoek van Aanbestedende dienst moeten kunnen aanleveren?	Zie het antwoord op vraag 17 van de nota van inlichtingen 3.
7	Selectieleidraad DEF	6. Selectiecriteria	28	Kunt u onderstaande toelichten? <i>Indien de Gegadigde ten behoeve van de Selectiecriteria een referentieopdracht (of – in het kader van Selectiecriterium 2 – ander bewijsmateriaal) indient van (een) Derde(n), op wiens/wier technische bekwaamheid hij een beroep heeft gedaan in het kader van de Geschiktheidseisen, dient de Gegadigde (daarnaast) per Selectiecriterium waarvoor hij zich op de betreffende Derde(n) beroept een volledig door die Derde(n) ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage A.4 in.</i>	Bedoeld is dat een Gegadigde die zich ter zake van een Selectiecriterium beroept op eigen referenties een door hemzelf ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage A.4 moet indienen, en een Gegadigde die zich beroept op de referenties van een Derde, een door die Derde ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage A.4 moet invullen.
8	Selectieleidraad DEF	6. Selectiecriteria	29	In de tabel op deze pagina staat het volgende: <i>De Gegadigde toont door middel van zijn referentieopdracht ten behoeve van Selectiecriterium 1 aan: (i) dat hij voldoet aan de minimumeisen die zijn gesteld aan de referentieopdracht voor kerncompetentie 1 (zoals beschreven in paragraaf 5.2.1)</i> Inschrijver begrijpt bovenstaande niet helemaal. Dienen in de Bijlage A.4 - Bewijsformat Selectiecriteria dezelfde referenten te worden opgevoerd als in Bijlage A.3 - format referentieprojecten? Kunt u dit toelichten?	Vooropgesteld wordt dat is <u>toegestaan</u> dat de Gegadigde zich in het kader van Selectiecriterium 1 beroept op <u>eenzelfde referentieproject</u> als waarop hij zich beroept in het kader van kerncompetentie 1. Het is dus niet verplicht. Wel <u>verplicht is</u>, dat de referentieopdracht die de Gegadigde indient in het kader van Selectiecriterium 1 voldoet aan de <u>minimumeisen die gelden voor kerncompetentie 1</u>. Die eisen zijn - de referentieopdracht moet betrekking hebben op het ontwerpen van een plan voor camerabeveiliging door middel van een systeem bestaande uit ten minste 10 camera's op één openbare of private buitenruimte, die minimaal 1,5 km2 beslaat; - de referentieopdracht moet in de afgelopen 3 jaar zijn verricht, gerekend vanaf de datum van Aankondiging van deze Aanbestedingsprocedure - in het kader van de referentieopdracht moet de Gegadigde een plan hebben ontworpen als beschreven achter het eerste gedachtestreepje in het onderhavige antwoord, waarbij de Aanbestedende Dienst onder 'buitenruimte' verstaat, een niet-besloten ruimte waarvan zowel gebouwen als terreinen deel uitmaken. Daaronder vallen bijvoorbeeld bedrijventerreinen of buitengebieden rondom luchthavens, doch bijvoorbeeld niet een overdekt winkelcentrum, (voetbal)stadions, en evenmin gebieden die van overheidswege worden beveiligd zoals luchthavens, snelwegen en spooremlacements. - het plan (zoals beschreven onder het voorgaande gedachtestreepje) dient conform de destijds overeengekomen voorwaarden, waaronder het niveau van beveiliging, de realisatietermijn en het budget, te zijn ontworpen. Dat impliceert onder meer dat voldoende moet zijn uitgewerkt welke objecten worden beveiligd en op welke wijze dat zal plaatsvinden, alsmede welke beslissingsbevoegde en/of betrokken/belanghebbende instanties (zoals gemeenten en energiebedrijven) daartoe moeten worden benaderd, welke vergunningen en/of toestemmingen moeten worden verkregen, wat daarvoor de adequate en realistische planning is.
9	Selectieleidraad DEF	6. Selectiecriteria	29	Ten aanzien van Selectiecriterium 2 toont Inschrijver zijn ervaring aan met de middelen die hem daartoe nuttig voorkomen (bijvoorbeeld besteksbeschrijving, beeldmateriaal, beschrijving en toelichting van gebruikte middelen en methoden) dat het ingediende project voldoet aan het Selectiecriterium. Is er een maximum aantal A4 voorgeschreven ten aanzien van deze bewijsvoering?	Voor de bewijsvoering inzake Selectiecriterium 2 is geen maximumaantal pagina's voorgeschreven. Uiteraard is voor de beoordeling van belang dat uit het bewijs dat de Gegadigde indient duidelijk en concreet blijkt dat de Gegadigde de gevraagde ervaring heeft, zodat het geen zoekplaatje wordt voor de Aanbestedende dienst. Uit de bewijsstukken dient direct te blijken welk onderdeel daarvan dienst doet als bewijs voor welk onderdeel van het Selectiecriterium.
10	Selectieleidraad DEF	7. Beoordeling bewijs- en andere stukken	32	Hier staat: (...) "Het gaat om de stukken die achter Bijlage B.2 gevoegd dienen te worden (...) Dit betreft het Format Derdenverklaring. Welke stukken dienen hierachter te worden toegevoegd?	Bedoeld is inderdaad dat Bijlage B.2 op verzoek van de Aanbestedende Dienst ingevuld en rechtsgeldig ondertekend moet worden ingediend. Indien de Gegadigde een beroep doet op meerdere Derden, dan moet Bijlage B.2 naar evenredigheid van het aantal Derden worden ingevuld, rechtsgeldig ondertekend en ingediend. Daarnaast dienen op verzoek van de Aanbestedende Dienst ook de bewijsstukken worden ingediend, zoals genoemd in paragraaf 5.1 Selectieleidraad (ter zake van de Uitsluitingsgronden).G16G11G15:G16G15:G16G14:G16G11G15:G16